

Protokół nr 9/2020
posiedzenia
Komisji Zdrowia i Pomocy Społecznej
w dniu 30 września 2020 r., w godz. 11³⁰ – 13⁵⁰

W posiedzeniu uczestniczyli członkowie komisji w osobach: Tomasz Hynda (zdalnie), i Tomasz Walasek (zdalnie).

Lista obecności stanowi **załącznik nr 1** do protokołu.

Przewodniczący Komisji Zdrowia i Pomocy Społecznej – **Tomasz Walasek** otworzył zdalne posiedzenie Komisji oraz zaproponował następujący porządek obrad:

1. Zapoznanie z porządkiem obrad.
2. Przyjęcie protokołu z posiedzenia komisji w dniu 28 sierpnia 2020 roku.
3. Zaopiniowanie projektów uchwał na XXII Sesję Rady Powiatu w Białogardzie w sprawie:
 - a) określenia zadań, na które przeznaczają się środki Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych przekazane Powiatowi Białogardzkiemu na realizację zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej osób niepełnosprawnych,
 - b) informacji o przebiegu wykonania budżetu Powiatu Białogardzkiego za pierwsze półrocze 2020 roku,
 - c) informacji o kształtowaniu się wieloletniej prognozy finansowej Powiatu Białogardzkiego za pierwsze półrocze 2020 roku.
4. Sprawy różne.
5. Zamknięcie posiedzenia Komisji.

Ad.2

Członkowie Komisji Zdrowia i Pomocy Społecznej jednogłośnie przyjęli protokół nr 7/2020 z dnia 28 sierpnia 2020 roku.

Ad.3

Komisja Zdrowia i Pomocy Społecznej zaopiniowała projekty uchwał Rady Powiatu w Białogardzie na XXII Sesję Rady Powiatu w Białogardzie w sprawie:

- a) określenia zadań, na które przeznaczają się środki Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych przekazane Powiatowi Białogardzkiemu na realizację zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej osób niepełnosprawnych, co przedstawia **załącznik nr 2** do niniejszego protokołu.

Wicestarosta Białogardzki – **Sebastian Balcerzak** zapoznał członków Komisji z projektem uchwały Rady Powiatu w Białogardzie w sprawie określenia zadań, na które przeznaczają się środki Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych przekazane Powiatowi Białogardzkiemu na realizację zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej osób niepełnosprawnych.

Członkowie Komisji Zdrowia i Pomocy Społecznej Rady Powiatu w Białogardzie nie zgłosili uwag do przedłożonego projektu uchwały Rady Powiatu w Białogardzie w sprawie określenia zadań, na które przeznaczają się środki Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych przekazane Powiatowi Białogardzkiemu na realizację zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej osób niepełnosprawnych.

Przewodniczący Komisji Zdrowia i Pomocy Społecznej – **Tomasz Walasek** poddał pod głosowanie członkom Komisji projekt uchwały Rady Powiatu w Białogardzie w sprawie określenia zadań, na które przeznaczają się środki Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych przekazane Powiatowi Białogardzkiemu na realizację zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej osób niepełnosprawnych.

Komisja Zdrowia i Pomocy Społecznej jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie określenia zadań, na które przeznaczają się środki Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych przekazane Powiatowi Białogardzkiemu na realizację zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej osób niepełnosprawnych, w brzmieniu jak przedstawia załącznik nr 2 do niniejszego protokołu.

- b) informacji o przebiegu wykonania budżetu Powiatu Białogardzkiego za pierwsze półrocze 2020 roku, co przedstawia załącznik nr 3 do niniejszego protokołu.

Wicestarosta Białogardzki – **Sebastian Balcerzak** zapoznał członków Komisji z projektem uchwały w sprawie informacji o przebiegu wykonania budżetu Powiatu Białogardzkiego za pierwsze półrocze 2020 roku.

Członkowie Komisji Zdrowia i Pomocy Społecznej Rady Powiatu w Białogardzie nie zgłosili uwag do przedłożonego projektu uchwały Rady Powiatu w Białogardzie w sprawie informacji o przebiegu wykonania budżetu Powiatu Białogardzkiego za pierwsze półrocze 2020 roku.

Przewodniczący Komisji Zdrowia i Pomocy Społecznej – **Tomasz Walasek** poddał pod głosowanie członkom Komisji projekt uchwały Rady Powiatu w Białogardzie w sprawie informacji o przebiegu wykonania budżetu Powiatu Białogardzkiego za pierwsze półrocze 2020 roku.

Komisja Zdrowia i Pomocy Społecznej jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie informacji o przebiegu wykonania budżetu Powiatu Białogardzkiego za pierwsze półrocze 2020 roku, w brzmieniu jak przedstawia załącznik nr 3 do niniejszego protokołu.

- c) informacji o kształtowaniu się wieloletniej prognozy finansowej Powiatu Białogardzkiego za pierwsze półrocze 2020 roku, co przedstawia załącznik nr 4 do niniejszego protokołu.

Wicestarosta Białogardzki – **Sebastian Balcerzak** zapoznał członków Komisji z projektem uchwały w sprawie informacji o kształtowaniu się wieloletniej prognozy finansowej Powiatu Białogardzkiego za pierwsze półrocze 2020 roku.

Członkowie Komisji Zdrowia i Pomocy Społecznej Rady Powiatu w Białogardzie nie zgłosili uwag do przedłożonego projektu uchwały Rady Powiatu w Białogardzie w sprawie informacji o kształtowaniu się wieloletniej prognozy finansowej Powiatu Białogardzkiego za pierwsze półrocze 2020 roku.

Przewodniczący Komisji Zdrowia i Pomocy Społecznej – **Tomasz Walasek** poddał pod głosowanie członkom Komisji projekt uchwały Rady Powiatu w Białogardzie w sprawie informacji o kształtowaniu się wieloletniej prognozy finansowej Powiatu Białogardzkiego za pierwsze półrocze 2020 roku.

Komisja Zdrowia i Pomocy Społecznej jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie informacji o kształtowaniu się wieloletniej prognozy finansowej Powiatu Białogardzkiego za pierwsze półrocze 2020 roku, w brzmieniu jak przedstawia załącznik nr 4 do niniejszego protokołu.

Ad.4

Radny – **Tomasz Hynda** zapytał o sytuację epidemiologiczną na terenie naszego powiatu. Wicestarosta Białogardzki – **Sebastian Balcerzak** poinformował, że niestety w ostatnim czasie pojawiły się nowe przypadki zakażeń COVID-19 na terenie miasta Białogard. Dotyczą one m.in. Liceum Ogólnokształcącego w Białogardzie. Oświadczył, że zostały wszczęte odpowiednie procedury i decyzją sanepid około 200 osób poddano kwarantannie. Obecnie trwa oczekiwanie na wyniki wykonanych testów wśród osób potencjalnie zarażonych.

Przewodniczący Komisji Zdrowia i Pomocy Społecznej – **Tomasz Walasek** oświadczył, że jego zdaniem niestety sytuacja epidemiologiczna ulegnie pogorszeniu, ponieważ z uwagi na aurę dojdą zachorowania na grypę. Stwierdził, że będzie dochodziło do sytuacji, że w trudno będzie odróżnić objawy grypy od zarażenia korona wirusem. Poinformował, że bardzo ważne jest przekazanie informacji o konieczności szczepień przeciw grypie wśród osób z grup podwyższonego ryzyka m.in. pracowników służby zdrowia, czy osób starszych. Niestety w całym kraju jest coraz więcej sygnałów o braku tych szczepionek. Poinformował, że jako dyrektor szpitala zauważa coraz większy problem związany z przemęczeniem personelu medycznego i brakiem osób, które by je zastąpiły. Zdaniem Przewodniczącego konieczne jest podjęcie działań, aby w większym stopniu zaangażować lekarzy rodzinnych w proces diagnostyczny. Następnie poprosił Starostę, aby taką informację przekazał podczas najbliższego spotkania z Wojewodą Zachodniopomorskim.

Radny – **Tomasz Hynda** stwierdził, że jego zdaniem ze względu na ogólne rozluźnienie wśród naszego społeczeństwa należałoby ponownie wznowić akcje przypominania o konieczności stosowania zaleceń Ministra Zdrowia jak to było czynione na początku pandemii. Przypomniał, że wówczas osoby zrzeszone w WOPR Białogard oraz strażacy zrzeszeni w Ochotniczych Strażach Pożarnych przekazywali te komunikaty przez megafon samochodu służbowego.

Zarówno Przewodniczący komisji – **Tomasz Walasek** jak i Wicestarosta Białogardzki – **Sebastian Balcerzak** stwierdzili, że jest to bardzo dobra inicjatywa.

Ad.5

Przewodniczący Komisji Zdrowia i Pomocy Społecznej – **Tomasz Walasek** poinformował o wyczerpaniu porządku obrad i zamknął posiedzenie Komisji.

Protokolowała
Anna Kaleja

Przewodniczący
Komisji Zdrowia i Pomocy Społecznej

Tomasz Walasek

zestwierżono zgodnie